
  

 02 / 2018 

  

                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ  
Vážení starostové kolegové,  
 
chtěl bych vám poděkovat za osmiletou 
spolupráci, dobře míněné rady a nápady 
zkušenosti, kterými jste mě za tu dobu 
obohatili. V rámci tříletého období mého 
předsednictví mikroregionu Jižní Valašsko 
se nám podařilo zrealizovat řadu pěkných 
projektů a výjezdů.  
 
Děkuji vám taktéž za vaši účast na nich. Těm, 
kteří již ve funkcích pokračovat nebudou, 
přeji, ať si splní své sny, na které dříve 
nezbýval čas.  Těm, co zůstávají, přeji hodně 
zdraví, sil a energie pro další rozvoj vašich 
obcí. Novému předsedovi mikroregionu, 
kterého budete volit po obecních volbách 
přeji, aby se mu dařilo kolektiv více 
stmelovat než rozdělovat, tak jak to bylo 
zapsáno v obci Bohuňovice. Svorností malá 
města vzkvétají, nesvorností velká města 
hynou. Mějte se krásně. 
 
Váš předseda 
Martin Janík     
 
 
 

 Změna názvu DSO          
Valná hromada Sdružení obcí mikroregionu Jižní Valašsko na svém posledním 

zasedání 27. června 2018 v Újezdě schválila změnu názvu Dobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí mikroregionu Jižní Valašsko na název Sdružení obcí mikroregionu 

Valašské Klobucko.  
 

 
 

Projekt v realizaci   
Mikroregion v červenci zahájil realizaci projektu „Hurá, jdeme 
do práce“  
Cílem projektu „Hurá, jdeme do práce“ je snížení lokální nezaměstnanosti především 
u skupin osob znevýhodněných na trhu práce s dopadem na území MAS Ploština, 
motivovat je a zajistit jim i další profesní a rekvalifikační vzdělávání, aby se uplatnili 
na trhu práce. Zároveň také motivovat zaměstnavatele v regionu k vytváření nových 
a udržitelných pracovních míst.  
Vznikne celkem 17 nových pracovních míst ve prospěch obcí, veřejně prospěšných 
institucí a soukromých zaměstnavatelů s dopadem na území MAS Ploština. 
Poskytovatel dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Celkové náklady na 
projekt představují částku 4 545 tis., poskytnutá dotace je ve výši 95 %.  

Termín konání akce: 7/2018 - 2/2020  
   
   
   

VALAŠSKÉ KLOBUCKO  



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Zpráva o činnosti CSS  

Sdružení obcí mikroregionu Jižní Valašsko se zapojilo v červenci 2016 do projektu Svazu 

měst a obcí. Projekt je zaměřen na vytvoření a provoz Centra společných služeb 

(CSS) v rámci Dobrovolných svazků obcí (DSO). Celková realizace projektu včetně 

přípravné a závěrečné fáze probíhá do 30. 6. 2019. 

 

Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ je 

zaměřen na podporu vytváření a fungování Center společných služeb obcí (CSS), reg. č.: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. Hlavními partnery projektu v území, v rámci 

kterých budou vznikat CSS, jsou DSO.  

 

Poskytujeme činnost 21 obcím mikroregionu (Brumov-Bylnice, Drnovice, Haluzice, 

Jestřabí, Křekov, Loučka, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota, Poteč, Rokytnice, Šanov, 

Štítná nad Vláří, Študlov, Tichov, Újezd, Valašské Klobouky, Valašské Příkazy, Vlachova 

Lhota, Vlachovice a Vysoké Pole).   

 

Náplň činnosti: 

Služby CSS pro starosty obcí: 

 Odborné konzultace týkající se rozvoje obce, správního a právního poradenství. 

 Poskytování administrativní podpory při vedení obcí. 

 Odborné poradenství v oblasti přeneseného výkonu státní správy. 

Služby CSS pro občany: 

 Poskytování informací v oblasti finanční gramotnosti.  

 Odborné poradenství v oblasti správních poplatků. 

 Poskytování informací v sociální oblasti (poskytovatelé soc. služeb, rozsah 

poskytovaných služeb, možnost sociálního bydlení aj.). 

 Poskytování informací v oblasti podnikání (jak začít podnikat, nutné kroky 

z podnikání, jak si založit obchodní společnost aj.). 

 Poskytování dotačního poradenství.  

 

Služby jsou poskytovány zdarma.  

                                              Zaměstnanci Centra společných služeb 

Jméno Pracovní pozice Kontakt 

Ing. Renata Matochová 
Manažer CSS, Specialista na 

veřejné zakázky 
matochova@mu-vk.cz,  
577 311 138 

Ing. Jana Strušková 

Specialista na rozvoj 
mikroregionu, Specialista na 

veřejné zakázky 

struskova@mu-vk.cz,  
577 311 158 

Ing. Bronislav Tkadlec  Pověřenec GDPR 
bronislav.tkadlec@seznam.cz, 
 724 968 677 

 
Kontaktním místem je Masarykovo náměstí 189, Valašské Klobouky, budova 

Městského úřadu, kancelář č. 300 

Úřední hodiny: 

Úřední hodiny pro obce a pro veřejnost: Pondělí – čtvrtek od 7:00 do 15:00 v této době 

pracovníky CSS lze kontaktovat jak telefonicky, tak emailem. Osobní schůzky po předchozí 

domluvě 

Stručná rekapitulace našich aktivit  

Oblast, kterou preferujete je především dotační poradenství, které v sobě zahrnuje 

monitoring aktuálně vyhlášených výzev, podání žádosti o dotaci a poté administraci 

úspěšných projektů. Dotazy z oblasti veřejné správy či přenesené působnosti 

konzultujeme s příslušnými odbory městské úřadu ve Valašských Kloboukách. 

 

Uspořádali jsme pravidelné setkání starostů mikroregionu, Den mikroregionu, a 

poskytovali jsme poradenství v oblasti činnosti orgánů obce a veřejných zakázek. Některé 

aktivity se týkaly i výběrových řízení - kontrola zadávacích podmínek.   

 Další oblastí:  
 veřejné zakázky - administrace a 

realizace poptávkového řízení, 
konzultace v oblasti veřejných 
zakázek, 

 odborné poradenství - oblast 
evidence obyvatel, tvorba usnesení, 
smluv o dílo  

 poradenství v dotační oblasti – pro 
obce, občany, podnikatele, NNO 

 
Mezi naše činnosti dále patří: 

 Pravidelné půlroční vydávání 
informačního zpravodaje 
Mikroregionu Jižní Valaško, 

 správa webových stránek 
http://jiznivalassko.webnode.cz/, 
facebookového profilu 
https://www.facebook.com/mikrore
gionjiznivalassko/ 

 Organizace kulturních a vzdělávacích 
aktivit, atd.  

 

 

Pověřenec GDPR 
Funkcí pověřence pro ochranu osobních 

údajů pro Sdružení obcí mikroregionu 

vykonává Ing. Bronislav Tkadlec.  

Pověřenec pro ochranu osobních údajů podle 

tzv. GDPR je zajištěn přes Centrum společných 

služeb.  

Ze stávajícího projektu SMO byly získány 

finanční prostředky na 0,4 úvazku pro 

pověřence GDPR pro náš mikroregion.  

Tento pověřenec zajišťuje služby pro členské 

obce (Křekov, Návojná, Nedašov, Nedašova 

Lhota, Poteč, Rokytnice, Študlov, Valašské 

Příkazy), základní školy (ZŠ a MŠ Rokytnice, ZŠ 

a MŠ Nedašov, ZŠ a MŠ Študlov), mateřské 

školy (MŠ Návojná, MŠ Nedašova Lhota, MŠ 

Poteč) a náš mikroregion.   

Pracovní pozici je sjednána na dobu určitou – 

do 30. 6. 2019, kdy projekt SMO končí. 

 

Neschválení dotace 
Projekt „I mikroregiony mají svůj den! 
Žádost o nenávratný finanční příspěvek byla 
Regionálním Výborem Fondu malých projektů 
v rámci programu Interreg V-A Slovenská 
republika – Česká republika, projekt „I 
mikroregiony mají svůj den!“ zamítnuta 
z důvodu, že projekt nesplňuje podmínky 
hospodárnosti a efektivnosti.  

 

mailto:matochova@mu-vk.cz
mailto:struskova@mu-vk.cz
mailto:bronislav.tkadlec@seznam.cz
http://jiznivalassko.webnode.cz/
https://www.facebook.com/mikroregionjiznivalassko/
https://www.facebook.com/mikroregionjiznivalassko/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

90. výročí Dráhy prezidenta Masaryka 
 
U příležitosti 90. výročí zahájení provozu Dráhy prezidenta Masaryka uspořádalo město Valašské Klobouky v sobotu 25. srpna 

atraktivní akci pro celou rodinu, která se nesla v duchu oficiální návštěvy prezidenta T.G.Masaryka ve Valašských Kloboukách. 

 

Provoz na trati Vsetín-Bylnice, kde navazovala na Vlárskou dráhu vedoucí na Slovensko, byl zahájen 21. října 1928 ministrem železnic k 10. 

výročí vzniku republiky. Nová trať dostala pojmenování Dráha prezidenta Masaryka, neboť T.G.Masaryk aktivně prosazoval rozvoj 

valašského regionu a mimo jiné se snažil prosadit stavbu železnice spojující Vsetínsko a Valašskokloboucko a Vlárskou dráhu.  

 

Po celý tento srpnový den byl naplánován bohatý program. Město vyjednalo s Českými dráhami, a.s., že vypraví historický vlak z Valašského 

Meziříčí do Bylnice a zpět. Vlak projel zastávky Valašské Meziříčí, Jablůnka, Vsetín, Leskovec, Valašská Polanka, Lužná u Vsetína,Lidečko, 

Horní Lideč, Valašské Příkazy, Poteč, Valašské Klobouky, Návojná, Brumov, Bylnice. Tato aktivita má regionální význam, kdy obyvatelé a 

návštěvníci regionu mají jedinečnou příležitost si prohlédnout a svést se historickým vlakem. Vlak byl doprovázen průvodčími a pasažéry 

v dobovém ustrojení. U této příležitosti byla cestujícím vydána pamětní jízdenka. 

 

V železniční stanici ve Valašských Kloboukách bylo k vidění představení, které návštěvníkům přiblížilo příjezd prvního prezidenta státu T. 

G. Masaryka, ministra železnic Josefa Václava Najmana do Valašských Klobouk a přivítání starostou Františkem Šerým. Zazněly projevy k 

výročí dráhy. Příjezdu historického vlaku předcházelo slavnostní otevření naučeného chodníku s pamětními pražci. Na organizaci a 

realizaci slavnostního programu se podílely místní spolky či sdružení. Vystoupili vlastenecké spolky, zpěvácký spolek, prvorepublikoví 

četníci, legie, hasiči a flašinetáři, aj. Program byl obohacen ukázkou historické hasičské techniky, aj.  

 

Cílem akce bylo přiblížit návštěvníkům dobu na počátku 20. století, rozvíjení vztahu ke kulturně historickému dědictví a ochranu kulturních 

hodnot, udržování historického povědomí o významné etapě vývoje města Valašské Klobouky na počátku 20. století. Se slavnostní 

připomínkou 90. výročí a u příležitosti 100. výročí byla vydána série pohlednic. Na vlakovém nádraží byl pro návštěvníky k dispozici 

poštovní úřad a fotostěna. Ve spolupráci s personálem Českých drah, a.s. proběhla v interiéru železniční stanice virtuální prohlídka 

Masarykova salónního vozu.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

      

                 
 
 
 



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Tipy na výlety mají u turistů úspěch 
 
V rámci propagace regionu Zlínsko a Luhačovicko se nová destinační společnost se stejným názvem zaměřila mimo jiné také na 
přípravu tipů na výlety pro turisty. Pečlivě zpracované a originální výletní trasy v přírodě, ve městě i na venkově přibývají na 
webu www.zlinsko-luhacovicko každý týden. U návštěvníků jsou velice oblíbené. 
  

                          
                        Sušírna, foto: Zlínsko a Luhačovicko 

 

“Nesnáším vymýšlení výletů a je skvělé, když to někdo udělá za vás a dá vám k tomu užitečné tipy,” píše ve svém hodnocení na Facebooku 
Lucie Podolová. Právě snaha přiblížit turistům i místním zajímavá místa co nejjednodušší formou stojí za nápadem připravit na webu 
destinace sekci Výlety. 
 
“Není to jenom libůstka, která nás jen tak napadla,” říká manažerka destinace Dana Müller. “Než jsme s výlety začali, ptali jsme se mnoha lidí 
napříč věkovým spektrem na to, jak si hledají tipy na dovolenou a jak zjišťují informace o tom, co navštívit, když už v regionu jsou. Z toho nám 
vyplynulo, že lidem opravdu chybí místní tipy na zajímavé trasy, na dobré jídlo nebo na zajímavosti ve městech.” 
 
Na webu www.zlinsko-luhacovicko.cz je dnes na 20 výletů zaměřených podle různých cílových skupin - pro rodiny s dětmi, pro partu 
kamarádů, kteří si chtějí vyrazit, pro dámskou jízdu i pro sportovce. Každý týden přibývají další. Spolu s tipy na zajímavé kavárny, 
restaurace, místní výrobce a produkty a lokální přírodní krásy je tak web pro turisty užitečným průvodcem po méně “prošlápnutých” 
místech našeho regionu. 
 
Mikrozážitky a příběhy na webu Zlínsko a Luhačovicko jsou součástí principu, ve kterém chce destinační společnost odkrývat ta 
nejzajímavější místa v regionu. Pokud i u vás je zajímavost, o kterou se chcete podělit, ozvěte se nám na e-mail muller@zlinsko-
luhacovicko.cz. Rádi zpracujeme i vaše tipy. 
 

 

 

 

Kočárková stezka, foto: Zlínsko a Luhačovicko  EnviCentrum pro Krajinu ve Vysokém Poli, foto: Zlínsko a Luhačovicko 
 

http://www.zlinsko-luhacovicko/
http://www.zlinsko-luhacovicko.cz/
mailto:muller@zlinsko-luhacovicko.cz
mailto:muller@zlinsko-luhacovicko.cz


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Na Ploštině vybudují nové návštěvnické centrum  

S třemi mimořádně investičně náročnými projekty v oblasti kultury uspěl Zlínský kraj při čerpání peněz z Integrovaného 

operačního programu.  

Architektonicky unikátní stavba má vyrůst na místě dnes už zchátralého venkovního amfiteátru na Ploštině a podle navržené studie bude 

citlivě zasazena do okolí památníku. Uvnitř návštěvníky seznámí s historií a krutým osudem Ploštiny na konci II. světové války. Nebudou 

chybět hologramy a různá audiovizuální technika, která má zapůsobit na mladou generaci a vzbudit v ní větší zájem o dějiny v našem 

regionu. Jednou z náplní projektu je totiž vytvoření výukových programů, pro žáky základních a středních škol. Stávající budova č.p. 23, kde 

je umístěna expozice projde komplexní rekonstrukcí a bude k ní přistavena „stodola". 

Parkoviště pod kapličkou bude bráno, jako výchozí bod přijíždějících návštěvníků. Ti by následně pokračovali ke vstupu do nově postavené 

budovy. Východ z této expoziční budovy by byl směřován proti vchodu do kapličky Panny Marie Bolestné a návštěvník by při východu z 

muzejní budovy již znal celou historii jak kapličky, tak přilehlých domů a památníku. Projekt byl vyčíslen na částku 121 miliónů korun, 

většinu by měly pokrýt evropské dotace. Expozice bude důstojně připomínat tragédii obce Ploština vypálené 19. dubna 1945 nacisty, i 

historii místního odboje za 2. světové války. 

 

                      
                           Zdroj: Zlínský kraj 

Prostranství mezi domy bude upraveno takovým způsobem, aby se zde daly uskutečnit venkovní společenské akce. Projekt dále počítá s 

parkovými úpravami zeleně, výstavbou nového vodovodu, veřejného osvětlení a řadou dalších věcí. Je v něm počítáno i s vytvořením 

nových pracovních míst, které zabezpečí stálý provoz památníku. Rekonstrukce areálu by měla začít začátkem roku 2019. 

 

Co se týká samotného památníku - betonového monumentu, tak ten v rámci tohoto dotačního projektu čekají z vizuálního hlediska jen malé 

změny - půjde zejména o technickou rekonstrukci památníku. spočívající ve zpevnění „kufru", vyspádování celé zpevněné plochy pod 

památníkem a vyčištění některých jeho částí. 

                               
                              Zdroj: Obec Drnovice 

 



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Kloboucká cyklostezka získala 90% dotaci 
Cyklostezka z Valašských Klobouk směrem na Brumov – Bylnici bude podpořena z Evropských fondů. Město Valašské Klobouky 

uspělo při žádosti o dotaci z přeshraničního programu INTERREG V - A SR – ČR, který projektu přiznal dotaci ve výši 85%, dalších 

5% přispívá státní rozpočet. 

 

                                    
 

 VALAŠSKÉ KLOBOUKY – Cyklostezka z Valašských Klobouk směrem na Brumov – Bylnici bude podpořena z Evropských fondů. 

Město Valašské Klobouky uspělo při žádosti o dotaci z přeshraničního operačního programu INTERREG V - A SR – ČR, který 

projektu s partnerskou obcí Trenčianská Teplá přiznal dotaci ve výši 85%, dalších 5% přispívá státní rozpočet. Na české straně je 

zahrnuta nejen cyklostezka k Brumovu za 16,2 milionu korun, ale také rekonstrukce komunikace a výstavba jízdního pruhu pro 

cyklisty v ulici Koželužská za 1,4 milionu korun. 

„Město bylo úspěšné při dvou žádostech o dotaci. Ze Státního fondu dopravní infrastruktury by mohlo čerpat podporu 8,2 milionu korun, 

z příhraničního programu INTERREG však byla přiznána dotace téměř ve dvojnásobné výši a doplatek města zde představuje částku 1 ,8 

milionu korun. Z hlediska výhodnosti bylo proto rozhodnuto o využití Evropských fondů,“ řekla starostka Eliška Olšáková a dodala, že 

přidanou hodnotou této varianty je rovněž oprava ulice Koželužská.  

Stavba cyklostezky už probíhá, aktuálně se po její trase provádějí zemní práce a vzniká podloží s inovativní technologií geobuněk, které 

budou tvořit podkladní vrstvu asfaltového povrchu. „V září se stavba posune k lokalitě zahrádkářského areálu, kde vyroste účelová 

komunikace včetně opěrných zdí a oplocení zahrádek. Začne se také pracovat na založení mostní konstrukce přes vodní tok Klobučka,“ 

přiblížil postup Radek Bařinka, vedoucí odboru investic a strategického rozvoje. 

„Zahájení výstavby považujeme za velký úspěch, protože cyklostezka je širokou veřejností vnímána jako potřebná jednak z hlediska 

bezpečné dopravy, jednak z pohledu rozvoje cestovního ruchu v našem regionu,“ uvedla Eliška Olšáková. „Podstatná dotační podpora nám 

přitom umožní prostředky města využít na další připravované investiční akce, například na revitalizaci sídliště Luční či rekonstrukci 

městského koupaliště,“ dodala. 

Cyklostezka BEVLAVA je uceleným záměrem mikroregionů Hornolidečska, 

Jižního Valašska a slovenských partnerů. Cílem projektu je vybudování 

spojité cyklostezky o celkové délce 50 km, která propojí obě příhraniční 

oblasti a zajistí jak obyvatelům, tak návštěvníkům velmi kvalitní a 

příjemné bezmotorové dopravní spojení.  Tato cyklostezka mezinárodního 

významu vede nádherným údolím řeky Vláry a překonává masiv Bílých 

Karpat. Díky své terénní náročnosti je velmi vhodná pro všechny věkové 

kategorie. Po její trase Vás provedou jednotné informační tabule, na kterých 

najdete zajímavosti z okolí. 

 

 

 
 
 



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Starostové z Jižního Valašska vyrazili za dobrou praxí na 
Šternbersko 
 

Starostové z Jižního Valašska a jejich kolegové se zúčastnili třídenního výjezdu do mikroregionu Šternbersko, aby se inspirovali 

moderními projekty tamních obcí. 

Starostové z Jižního Valašska a jejich kolegové se zúčastnili třídenního výjezdu do mikroregionu Šternbersko, aby se inspirovali moderními 

projekty tamních obcí. Seznámili se mimo jiné s úpravami sportovního areálu v obci Dolany, s připravovanou revitalizací brownfieldu 

bývalé likérky i s obnovou průmyslového areálu v obci Bohuňovice. Prohlédli si také obnovený obecní park s vodními prvky a bazénem pro 

veřejnost. Exkurzi za dobrou praxí umožnil úspěšný projekt partnerského mikroregionu s názvem „Moravské regiony se učí společně“.  

 „Říká se, že když to jde u ostatních, musí to jít i u nás. A také, že je lepší jednou vidět než stokrát slyšet. Proto věřím, že starostové během 

návštěvy Šternberska načerpali mnoho inspirace a dobrých myšlenek, které jim pomohou posunout rozvoj obcí dobrým směrem,“ 

zhodnotil předseda mikroregionu Jižní Valašsko Martin Janík. „Za pozvání a organizaci setkání patří velké díky mikroregionu Šternbersko.  

                          

 

 

 

 

 

Valašská delegace během pobytu navštívila Doubravský dvůr, kde viděla ukázkovou přestavbu bývalého statku na moderní zemědělskou 

farmu, která dnes nabízí vlastní produkty, sýry, jogurty i zmrzlinu. Ve Šternberku pak starosty čekala prohlídka hradu a také příležitost 

setkat se s tamními starosty. Další den účastníci zamířili do Litovle a následně do Loštic, odkud pocházejí tradiční tvarůžky. V pátek se 

návštěva završila prohlídkou Šternberka a tamního informačního centra a představením společných projektů místní akční skupiny a 

mikroregionu Šternbersko.  

 

  



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Program studijní cesty Mikroregionu a MAS Šternbersko 
do území Mikroregionu Valašské Klobucko a MAS Ploština  

(12. 9. - 14. 9. 2018) 
 
Středa 12. 9. 2018 

 Obec Vlachovice – Bednářství Josef Fryzelka,  

 Obec Vlachovice - Muzeum lidové kultury a tradic Vlachovska, Sušárna Dokopy, 

Sušárna u Sv. Františka – Frýzelkovi Zuzana a Radek, prohlídka obce, připravované 

vodní dílo Vlachovice   

 Obec Újezd - vesnice roku 2009 Zlínského kraje, prohlídka obce, prezentace projektů 

obce - revitalizace návsi, lyžařský vlek s areálem, aj., občerstvení na lyžařské chatě 

 Obec Vysoké Pole – Vesnice roku 2013 Zlínského kraje – prohlídka projektů obce - 

Envicentrum Pro Krajinu, přírodní zahrada, Kaple Panny Marie Vysocké, Cesta 

Zdraví, projížďka koňským povozem,  

 Národní kulturní památník Ploština - prohlídka památníku, jeho okolí a expozice 

Muzea jihovýchodní Moravy  

 

Čtvrtek 13. 9. 2018 
 Obec Hostětín – Prohlídka ekologických projektů s výkladem (moštárna s 

ochutnávkou moštu, sušírna ovoce, pasivní dům, kořenová čistírna odpadních vod, 

výtopna na biomasu, solární panely, ukázková přírodní zahrada) – Centrum 

Veronica  

 Obec Štítná nad Vláří - Ekofarma Javorník – komentovaná prohlídka farmy a 

ovocných sadů, ukázkové hospodaření v krajině, ochutnávka produktů farmy 

Javorník  

 Město Brumov-Bylnice - Prohlídka Městského muzea se stálou expozicí života lidí 

pod brumovským hradem, typická řemesla a vybavení domácnosti,  

 Město Brumov-Bylnice - Hrad Brumov – prohlídka hradu s průvodcem 

 

Pátek 14. 9. 2018 
 Město Valašské Klobouky - Návštěva Městského úřadu Valašské Klobouky  

 Město Valašské Klobouky - Návštěva Valašskoklobouckého podnikatelského centra, 

drobné občerstvení  

 Město Valašské Klobouky - ČSOP Kosenka, ukázka pečení chleba a tkaní hadrových 

koberců  

 Město Valašské Klobouky - Rozhledna Královec  

 Město Valašské Klobouky - Procházka z rozhledny Královec přes Přírodní rezervaci 

Javorůvky a Bílé Potoky, Ekopark Trhovisko, Skanzen Jižního Valašska 

   

     Obec Vlachovice – Bednářství Josef Fryzelka  Obec Vlachovice - Sušírna Sv. Františka 
 

 



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

 

KALENDÁŘ AKCÍ OBCÍ MIKROREGIONU 

Září 2018 

01.09. Tichov Loučení s prázdninami 

02. 09. Újezd Medový den  

04. – 09. 09. 
Valašské Klobouky, vlakové 

nádraží 
Legiovlak 

07. 09. 
Valašské Klobouky; Tržnice 

před Starou radnicí 
Klobucký hospodářský trh 

08. 09. Vlachovice Putování po vlachovských sušírnách 

08. 09 Vysoké Pole Hodová zábava 

08. 09.   Valašské Příkazy Pohádkový les 

08. 09.   Valašské Klobouky Street food festival 

15. 09. 
Brumov-Bylnice; kulturní 

dům  
Divadelní představení SemTamFór s Ivo Šmoldasem  

„REPUBLIKO MÁ STŘEDISKOVÁ“   

15. 09. Újezd Podzimní pochod  

15. 09. Újezd Soutěž vahadlových stříkaček  

16. 09. Valašské Klobouky Klobucké hody spojené s vydáním knihy o historii města Valašské Klobouky  

16. 09.   Sidonie Otevírání Sklářské naučené stezky 

16. 09. Nedašova Lhota Sportovní odpoledne na  víceúčelovém hřišti 

16. – 22. 09.  Valašské Klobouky Evropský týden mobility  

19. 09.  
 Valašské Klobouky, Městská 

knihovna  
Přednáška: Jak rozvinout svůj potenciál? 

20. 09. 
Brumov-Bylnice; kulturní 

dům 
Divadelní přestavení „O PEJSKOVI A KOČIČCE“ 

21. 09.  
 Valašské Klobouky; Tržnice 

před Starou radnicí 
Klobucký hospodářský trh 

28. 09. 
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové  

„Svatováclavské slavnosti“  
13.30 hodin „HEIDY JANKŮ“ – program pro děti 
15.30 hodin „PROMENÁDNÍ KONCERT DH BLUDOVĚNKA“ 

29. 09. 
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové 

„Svatováclavské slavnosti“  
9.00 hodin „FARMÁŘSKÝ TRH“ 
13.00 hodin „ZAHÁJENÍ VÝSTAVY K 90. VÝROČÍ PROVOZU DRÁHY 
PRESIDENTA MASARYKA A VÝSTAVY DŘEVOŘEZEB JAROSLAVA LIŠKY“ 
v městském muzeu na Podzámčí s ochutnávkou moravských vín a programem 
pro děti 
 
„PROJÍŽĎKY HISTORICKÝM MOTOROVÝM VLAKEM Z BYLNICE DO HORNÍ 
LIDČE“ 

30. 09. 
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové 
„PROMENÁDNÍ KONCERT DH BRUMOVJANKA“ 

30. 09. Valašské Klobouky, KD Medové odpoledne 

 
 
 
 

  

 

TIRÁŽ 

Projekt Centra společných služeb 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 
Operační program Zaměstnanost 

 KONTAKTY 

Web: https://jizni-valassko.webnode.cz/ 
E-mail: mikroregionjv@mu-vk.cz 
Tel.: 577 311 158 

https://jizni-valassko.webnode.cz/
mailto:mikroregionjv@mu-vk.cz


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Říjen 2018 

02. 10.  
 Valašské Klobouky, Městská 

knihovna  
 Beseda: Chirurgem v Kazachstánu  

05. 10.  
 Valašské Klobouky; Tržnice 

před Starou radnicí 
 Klobucký hospodářský trh 

06. 10.  Ploština  Valašskokarpatská cyklotour Ploština  

05. – 06. 10. Nedašov Dětský bazárek  

14. 10. Nedašov Hubertská pouť  

19.10.  
Valašské Klobouky; Tržnice 

před Starou radnicí 
 Klobucký hospodářský trh 

24. 10. Nedašov Ples TJ Nedašov  

27. 10. Valašské Klobouky 
Připomínka 100. výročí vzniku československého státu, koncert česko-

slovenských pěveckých sborů 

Listopad 2018 

17. 11. 
Brumov-Bylnice, kulturní 
dům 

19:00 Travesti show „Divoké kočky“ 

30. 11.  
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové  
ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU“ 

30. 11.  Újezd Rozsvěcení vánočního stromu 

Prosinec 2018 

01. 12. Valašské Klobouky Valašský mikulášský jarmek 

02. 12. Nedašova Lhota Rozsvícení vánočního stromu 

07. 12.  
Valašské Klobouky, KD 

Klobučan 
Koncert: Helena Vondráčková 

8. 12. Nedašov Mikulášský turnaj ve stolním tenisu 

07. – 09. 12.  Loučka 7. ročník výstavy vánočních betlémů 

08.12.  
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové 
„PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL“ 

15. 12. Křekov Poutní podvečer v době adventní (mše sv., andělé, cimbálová muzika) 

20. 12. 
Brumov-Bylnice, náměstí H. 

Synkové 
19:00 hod „VÁNOČNÍ KONCERT SE SKUPINOU FLERET“ 

22. 12. Újezd Vánoční koncert Pěveckého sboru při ZŠ 

23. 12.  Újezd Vánoční koncert 

26. 12.  Valašské Klobouky  Štěpánská stovka 

26. 12.  Vysoké Pole Štěpánský výšlap na Klášťov 

31. 12.  Brumov-Bylnice Silvestrovský výšlap na Vršatec 

31.12. Újezd Silvestrovský ohňostroj 

Leden 2019  

01. 01 Loučka Novoroční výstup na Spletený vrch  

19. 01.  Křekov Zimní pouť na Hložci  

   

http://www.regionvalassko.cz/fotogalerie/20180604122612.JPG
http://www.regionvalassko.cz/fotogalerie/20180509141004.jpg


 

 

 
PŘEHLED VEŘEJNÝCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ DSO 

Mateřské školy 
Mateřské školy 

Název Adresa Telefon Web 
Mateřská škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Družba 1212, 763 31 Brumov - Bylnice 577 330 410 www.msbrumov.estranky.cz 

Mateřská škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 
(MŠ Svatý Štěpán) 

Svatý Štěpán 38, 7 
63 34 Brumov - Bylnice 

577 334 671 
www.msbrumov.estranky.cz 
 

Základní a škola a Mateřská škola 
Drnovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Drnovice 104,  
763 25 Újezd 

577 350 898 www.zsmsdrnovice.cz 

Mateřská škola Jestřabí, okres Zlín – 
příspěvková organizace 

Jestřabí 78, 763 33 Štítná nad Vláří 577 336 023 msjestrabi-cz.webnode.cz 

Mateřská škola Loučka, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Loučka č.p. 85,  
763 25 Újezd 

577 350 141 msloucka@seznam.cz 

Mateřská škola Návojná, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Návojná 157, 763 32 Nedašov 739 312 485 msnavojna.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Nedašov, příspěvková organizace 

Nedašov 294, 763 32 Nedašov 739 969 593 zsnedasov.webnode.cz 

Mateřská škola Nedašova Lhota, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Nedašova Lhota 84, 763 32 Nedašov 577 335 349 www.nedasovalhota.cz/materska-skola 

Mateřská škola Poteč, příspěvková 
organizace 

Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky 577 321 702 www.potec.cz/materska-skola 

Základní škola a mateřská škola 
Rokytnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Rokytnice 100, 763 21 Slavičín 577 341 844 www.zsmsrokytnice.cz 

Mateřská škola Štítná nad Vláří, 
okres Zlín 

Záhumení 460, 763 33 Štítná nad Vláří 577 336 230 ms.stitna-popov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Študlov, okres Študlov 

Študlov 76, 756 12 Horní Lideč 732 742 995 ms.studlov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Újezd, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Újezd 252, 763 25 Újezd 
 

577 005 663 
www.materskaskolaujezd.estranky.cz 
 

Mateřská škola Valašské Klobouky, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Školní 850, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 024 skolka-vk.webnode.cz 

Mateřská škola Vlachovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice 577 324 017 www.msvlachovice.estranky.cz 

http://www.msbrumov.estranky.cz/
http://www.msbrumov.estranky.cz/
http://www.zsmsdrnovice.cz/
mailto:msloucka@seznam.cz
http://www.nedasovalhota.cz/materska-skola
http://www.potec.cz/materska-skola
http://www.zsmsrokytnice.cz/
http://www.materskaskolaujezd.estranky.cz/
http://www.msvlachovice.estranky.cz/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Základní škola a Mateřská škola 
Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Vysoké Pole 227, 763 25 Újezd 778 427 270 www.zsvp.eu 

  

Základní školy 
Základní školy 

Název Adresa Telefon Web 
Základní škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín 

Družba 1178, 763 31 Brumov - Bylnice 577 331 446 zsbru.hyperlink.cz 

Základní a škola a Mateřská škola 
Drnovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Drnovice 104,  
763 25 Újezd 

577 350 898 www.zsmsdrnovice.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Nedašov, příspěvková organizace 

Nedašov 294, 763 32 Nedašov 739 969 593 zsnedasov.webnode.cz 

Základní škola a mateřská škola 
Rokytnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Rokytnice 100, 763 21 Slavičín 577 341 844 www.zsmsrokytnice.cz 

Základní škola Gabry a Málinky 
Štítná nad Vláří, okres Zlín 

Štítná nad Vláří 417, 763 33 Štítná nad 
Vláří – Popov 

577 336 120 www.zs-stitna.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Študlov, okres Študlov 

Študlov 76, 756 12 Horní Lideč 732 742 995 ms.studlov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Újezd, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Újezd 252, 763 25 Újezd 
 

577 005 663 
www.materskaskolaujezd.estranky.cz 
 

Základní škola Valašské Klobouky Školní 856, 766 01 Valašské Klobouky 570 578 101 new.zsvk.eu 
Základní škola Vlachovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Vlachovice 246, 763 24 Vlachovice 577 324 024 zs.vlachovice.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Vysoké Pole, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Vysoké Pole 227, 763 25 Újezd 778 427 270 www.zsvp.eu 

 
 

 
 

http://www.zsvp.eu/
http://www.zsmsdrnovice.cz/
http://www.zsmsrokytnice.cz/
http://www.zs-stitna.cz/
http://www.zsvp.eu/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Střední školy 
Střední školy 

Název Adresa Telefon Web 

Gymnázium Valašské Klobouky 
Komenského 60, 766 26 Valašské 
Klobouky 

577 320 573 www.gymnazium-vk.cz 

Střední odborné učiliště Valašské 
Klobouky 

Brumovská 456, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 006 451 souvk.cz 

 
 

Další školská zařízení  
Další školská zařízení 

Název Adresa Telefon Web 
Základní umělecká škola Valašské 
Klobouky 

Smetanova 116, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 180 zus-valasskeklobouky.webnode.cz 

Dětský domov, Základní škola a 
Praktická škola Valašské Klobouky 

Smolina 16, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 008 760 www.ddsmolina.cz 

Základní praktická škola Návojná Návojná 157, 763 32 Nedašov 577 008 760 www.ddsmolina.cz 
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvkový organizace 

Široká 184, 763 31 Brumov - Bylnice 577 330 586 ddmbylnice.hyperlinx.cz 

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, 
okres Zlín 

Mlýnská 432, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 311 156 www.ddmvk.cz 

 
  

http://www.gymnazium-vk.cz/
http://www.ddsmolina.cz/
http://www.ddsmolina.cz/
http://www.ddmvk.cz/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Sociální zařízení 
Sociální zařízení 

Poskytované služby Adresa Telefon Web 
Dům s pečovatelskou službou Valašské Klobouky 
Samostatné bydlení v bytě 
s dostupnou péčí pečovatelské služby 

U Náhonu 1006, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 042 112 www.valasskoklobouckapoliklinika.cz 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Loučka 128, 763 25 Újezd  577 006 921 www.dsloucka.cz 

Domov se zvláštním režimem Loučka 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Loučka 119, 763 25 Újezd 577 006 975 www.dsloucka.cz 

Dům sociálních služeb Návojná 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Návojná 100, 763 32 Nedašov 577 335 437 www.dssnavojna.cz 

NADĚJE, pobočka Nedašov 
 Domov pro seniory 
 Domov se zvláštním režimem 

http://www.valasskoklobouckapoliklinika.cz/
http://www.dsloucka.cz/
http://www.dsloucka.cz/
http://www.dssnavojna.cz/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

 Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, doprava služebním 
automobilem aj. 

Nedašov 161, 763 32 Nedašov 577 335 429 www.nadeje.cz/nedasov 

Nízkoprahové zařízení KamPak? 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež od 11 do 26 let 
 

Dobrovského 40, 766 01 
Valašské Klobouky 

603 271 904 www.dokampaku.cz 

Rodinné a mateřské centrum Malenka 

Služby pro rodiny s dětmi 
1.Května 1030, 763 31 Brumov - 
Bylnice 

733 755 932 malenka.aspone.cz 

Charita Valašské Klobouky 
Zajištění pečovatelské služby, 
charitního šatníku, osobní asistence a 
půjčovna kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek 

Školní 944, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 669 www.valklobouky.charita.cz 

Denní stacionář Brumov – Bylnice 
Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, 
rehabilitace, zprostředkování 
kontaktu se společenským 
prostředím, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, 
sociálně terapeutické činnosti, 
zajištění kulturního programu 

Podzámčí 862, 763 31 Brumov - 
Bylnice 

605 063 239 www.valklobouky.charita.cz 

http://www.nadeje.cz/nedasov
http://www.dokampaku.cz/
http://www.valklobouky.charita.cz/
http://www.valklobouky.charita.cz/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Rodinné centrum Kaštánek Valašské Klobouky o.s. 
Zprostředkovává služby rodinám 
s malými dětmi, a to vytvářením 
přívětivého prostředí, kde mohou děti 
a rodiče nebo prarodiče aktivně trávit 
svůj společný čas, setkávat se a 
komunikovat s druhými, účastnit se 
tvořivých programů, vzdělávat se, 
odpočinout si a nabrat nové síly a 
inspiraci v každodenní péči o děti. 

Kramolišova 126, 766 01 
Valašské Klobouky 

604 522 581 www.rc-kastanek.cz 

Centrum pro rodinu Valašské Klobouky, o.s. 
Vytváří a podporuje aktivity, 
zaměřené na podporu křesťanské 
rodiny a rodinného života 

Smetanova 95, 766 01 Valašské 
Klobouky 

605 206 302 valasske-klobouky.dcpr.cz 

 
  



 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Kulturní zařízení 
Kulturní zařízení 

Název Adresa Telefon Web 

Městská knihovna Valašské 
Klobouky 

Masarykovo nám. 942, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 932 www.knihovna-valasskeklobouky.cz 

Městská knihovna v Brumově - 
Bylnici 

Družba 1188, 76331 Brumov - Bylnice 577 330 503 brumov-bylnice.knihovna.cz 

Obecní knihovna ve Vysokém 
Poli 

Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd 720 489 105 www.knihovnavysokepole.wz.cz 

Obecní knihovna Loučka Loučka 141,763 25 Újezd  577 350 175 
 

http://okloucka.knihovna.info 
 

Kulturní dům Loučka Loučka 141, 763 25 Újezd 724 179 027 www.loucka-obec.cz 

Kulturní dům Klobučan Masarykovo náměstí 945, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 609 http://www.infocentrum-valasskeklobouky.cz/ 

Kino Svět Valašské Klobouky 2.května 916, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 167 www.kinovalasskeklobouky.cz 

Městské muzeum Masarykovo nám. 276, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 095 muzeum-valasskeklobouky.cz 

Koupaliště Valašské Klobouky Partyzánská, 766 01 Valašské Klobouky 605 780 386 www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-
448046/p1=20613 

Koupaliště Brumov Bylnice Říky, 763 31 Brumov - Bylnice 608 984 661 www.koupaliste-brumov-bylnice.cz 

Koupaliště Újezd Újezd u Valašských Klobouk 577 350 121 obec-ujezd@quick.cz 

Koupaliště Vlachovice Vlachovice 380, 763 24 Vlachovice 577 324 267 www.vlachovice.cz/koupaliste-a-relax 

Hrad Brumov Brumov - Bylnice 736 768 350 www.hradbrumov.cz 

EnviCentrum Pro krajinu Vysoké Pole 273, 763 25 Újezd 733 312 712 www.prokrajinu.eu 

 

http://www.knihovna-valasskeklobouky.cz/
http://www.knihovnavysokepole.wz.cz/
http://okloucka.knihovna.info/
http://www.loucka-obec.cz/
http://www.kinovalasskeklobouky.cz/
http://www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-448046/p1=20613
http://www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-448046/p1=20613
http://www.koupaliste-brumov-bylnice.cz/
mailto:obec-ujezd@quick.cz
http://www.vlachovice.cz/koupaliste-a-relax
http://www.hradbrumov.cz/
http://www.prokrajinu.eu/


 

 

  

5.                          02/2018 02 / 2018 

Úřady  
 

 

Úřady  
Název Adresa Telefon Web e-mail 

Brumov-
Bylnice 

Hildy Synkové 942, Brumov-
Bylnice, 763 31 

577 305 111 http://www.brumov-bylnice.cz/ zdenekblanar@brumov-bylnice.cz 

Drnovice Drnovice 113, 763 25 577 350 870 http://www.obec-drnovice.cz/ obec.drnovice@seznam.cz,  

Haluzice 
Haluzice 19, Vlachovice, 763 24 

737 665 519 
http://www.obechaluzice.estranky.cz
/ 

zvonkovas@seznam.cz,  

Jestřabí Jestřabí 1, 763 33 577 311 216, http://www.jestrabi.estranky.cz/ obec.jestrabi@tiscali.cz,  

Křekov Křekov 5 724 895 044 http://www.krekov.cz/ krekov@krekov.cz,  

Loučka Loučka 44, Újezd, 763 25 577 350 175, http://www.loucka-obec.cz/ obecloucka@volny.cz,  

Návojná Návojná 101, 763 32 577 335 562, http://navojna.webnode.cz/ obec.navojna@seznam.cz,  

Nedašov Nedašov 370, 763 32 577 335 313 http://www.nedasov.cz/ obec.nedasov@volny.cz,  

Nedašova Lhota Nedašova Lhota 10, 763 32 577 335 366 http://www.nedasovalhota.cz/ nedasovalhota@volny.cz,  

Petrůvka Petrůvka 90, 763 21 724 651 033 http://www.obecpetruvka.cz/ starosta@obecpetruvka.cz,  

Poteč Poteč 12, 766 01 577 321 709 http://www.potec.cz/ podatelna@potec.cz,  

Rokytnice Rokytnice 58, Slavičín, 763 21 577 343 652 http://www.rokytnice.org/ starosta@rokytnice.org,  

Šanov Šanov 77, Slavičín, 763 21 577 341 634 http://www.sanov-obec.cz/ ousanov@volny.cz,  

Štítná nad Vláří 
- Popov 

Štítná nad Vláří-Popov 72, 763 
33 

577 336 126 http://www.stitna-popov.cz/ mistostarosta@stitna-popov.cz,  

Študlov Študlov 142, 756 12 734 392 372 http://www.studlov.cz/ obec@studlov.cz,  

Tichov Tichov 48, 766 01 739 233 269 http://www.tichov.cz/ starosta@tichov.cz 

Újezd 
Újezd 272, 763 25 

577 350 121 http://www.ujezdvk.com/ obec@ujezdvk.com,  

Valašské 
Klobouky 

Masarykovo nám. 189, Valašské 
Klobouky, 766 01 

577 311 111 http://www.valasskeklobouky.cz/ podatelna@mu-vk.cz 

Valašské 
Příkazy Valašské Příkazy 21, 756 12 

571 447 416 http://valasskeprikazy.cz/ val.prikazy@volny.cz,  

Vlachova Lhota Vlachova Lhota 68, 766 01 577 320 803 http://www.vlachova-lhota.cz/ vlachova.lhota@tiscali.cz,  

Vlachovice Vlachovice 50, 763 24 577 324 026 http://www.vlachovice.cz/ obec@vlachovice.cz,  

Vysoké Pole Vysoké Pole 118, 763 25 606 766 008 http://www.vysokepole.cz/ obecvp@volny.cz,  

mailto:starosta@tichov.cz

